浄土真宗本願寺派

寺院活動支援部

＜国内伝道・寺院伝道支援担当＞ 御中

新型コロナウイルス感染リスクに関する誓約書

私は、2022（令和 4）年度「坊守式研修・坊守式」（以下、「坊守式」という。）

へ参加するにあたり、下記の通り誓約いたします。

記

１．坊守式参加にあたり、「2022(令和 4)年度 坊守式研修・坊守式開催要項

（新型コロナウイルス感染症対策を含む）」の内容を了承し、これを遵守

すること。

２．坊守式の開催日 1 週間前から参加当日までに、新型コロナウイルス感染が

疑われる症状（37.5度以上の発熱、倦怠感や咳、呼吸困難、嗅覚・味覚

障害、下痢等）があった場合、参加を辞退すること。

３．坊守式の期間中に新型コロナウイルス感染が疑われる症状を発症、または

感染の陽性判定を受けた場合及び陽性判定を受けた方との濃厚接触が判明

した場合は、寺院活動支援部及び保健所、医療機関等の指示に従うこと。

４．坊守式の実施において新型コロナウイルス感染を完全に防止することは

不可能であることを承知し、万一感染することがあっても浄土真宗本願寺

派に対してその責任を問うことはしないこと。

５．坊守式が中止となった場合においても、参加にかかった費用（交通費・宿泊

費等：キャンセル料を含む）は、自身で負担すること。

以 上

提出日（誓約日）     年  月  日

教区    組    寺/坊 坊  守            印